MECHANIK Linearführungen
Linearführungen
B-10
m
ec
h
an
ik

Linearführungsschiene LFS-8-4
Belastungsdaten
Bestellschlüssel
Abbildung:
LFS-8-4 mit 2 Stahlwellen
und einem Alu-Schlitten
Abbildung:
LFS-8-4 mit 4 Stahlwellen
und zwei Alu-Schlitten (optional)
F (   )r
F1
Mz
F2My
F1
Mx
F2
F (   ) =r
cos
sin
F2
F1F (   ) =r
Wellenschlitten WS  3/70
Co 3141 N
C 1879 N
F1 stat. 2682 N
F1 dyn. 1604 N
F2 stat. 3141 N
F2 dyn. 1879 N
Mx stat. 115,7 Nm
My stat. 105,3 Nm
Mz stat. 123,3 Nm
Mx dyn. 69,2 Nm
My dyn. 62,9 Nm
Mz dyn. 73,7 Nm
Wellenschlitten WS 3
Co 6945 N
C 3190 N
F1 stat. 5931 N
F1 dyn. 2724 N
F2 stat. 6945 N
F2 dyn. 3190 N
Mx stat. 255,9 Nm
My stat. 232,8 Nm
Mz stat. 272,5 Nm
Mx dyn. 117,5 Nm
My dyn. 106,9 Nm
Mz dyn. 125,1 Nm
Laufwagen LW 7
Co 2160 N
C 4000 N
F1 stat. 4320 N
F1 dyn. 3792 N
F2 stat. 2160 N
F2 dyn. 4000 N
Mx stat. 246,8 Nm
My stat. 302,4 Nm